[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  11.07.2016                                                                                                    № 88-р
станица Вышестеблиевская

 О проведении мероприятий по уничтожению   амброзии  и другой карантинной растительности  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2016 году

В целях принятия необходимых мер по уничтожению  амброзии  и другой сорной и карантинной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и сохранения благоприятных санитарно-эпидемиологических условий для жизни жителей населенных пунктов

1.  Объявить с 11июля 2016 года по 16 октября 2016 года периодом по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной мрастительности  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и утвердить ее состав (приложение).
3. Начальнику отдела имущественных и земельных отношений

Д.В. Колмык совместно с членами комиссии провести обследование земель администрации на предмет выявления карантинных вредителей и сорняков с последующим их уничтожением.

4. Заместителю главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района   Н.Д. Шевченко организовать подворный обход руководителями территориальных органов  самоуправления  с целью оповещения населения по уничтожению амброзии и другой сорной растительности  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
5. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, гражданам обеспечить уничтожение амброзии и другой сорной растительности на принадлежащих и прилегающих территориях.

6. Административной комиссии активизировать работу по вопросу не выполнения мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной растительности  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
7. Финансовому отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (О.В. Гриценко)  предусмотреть денежные
средства в бюджете Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района   на выполнение вышеуказанных мероприятий.

8. Контроль за выполнением  распоряжения «О проведении мероприятий по уничтожению   амброзии  и другой карантинной растительности  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2016 году»  возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко.

9. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                   к распоряжению

                                                                 администрации

                                                                         Вышестеблиевского

                                                                          сельского поселения

                                                                           Темрюкского района

                                                                                от  11.07.2016 г. № 88-р
Состав комиссии

по проведению мероприятий по уничтожению   амброзии  и другой карантинной растительности  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2016 году
Шевченко                                             - заместитель главы Вышестеблиевского

Николай Дмитриевич                          сельского поселения Темрюкского района,

                                                               председатель комиссии;

Члены комиссии:

Колмык                                           - начальник отдела имущественных и             Денис Валерьевич                            земельных, отношений;
Нечай                                                 - директор МУП «ЖКХ-Комфорт»

Владимир Васильевич                      (по согласованию);

Бедакова                                            - начальник общего отдела администрации

Лариса Николаевна                            Вышестеблиевского сельского поселения

                                                             Темрюкского района

Милькина                                          - предприниматель, депутат совета
Ирина Ивановна                                  Вышестеблиевского сельского совета

                                                              (по согласованию)

Заместитель главы

Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                           Н.Д. Шевченко